MINISTERIO	DA	EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO	UNIVERSIDADE	FEDERAL	DE	RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA	DE	ADMINISTRAÇÃO
Comunicado	nº	10/2025/PRAD

Assunto:	Convocação	para	eleição	da	Comissão	Interna	de	Supervisão	do	Plano	de	Carreira	dos
Cargos	Técnico-Administrativos.

A	 Comissão	 Eleitoral,	 designada	 pela	 Portaria	 nº	 36/2025/PRAD/UNIR,	 de	 14	 de	 julho	 de	 2025,	 para

escolha	dos	membros	da	Comissão	Interna	de	Supervisão	do	Plano	de	Carreira	dos	Cargos	Técnico-Administrativo	em
Educação	da	Fundação	Universidade	Federal	de	Rondônia	 (CIS/PCCTAE-UNIR),	 torna	público	o	edital	do	processo
eleitoral	 para	 composição	 da	 Comissão	 para	 o	 triênio	 2025-2028,	 conforme	 determina	 a	 Lei	 nº	 11.091	 de	 12	 de
janeiro	de	2005,	em	consonância	com	as	portarias	nº	2.519	de	15	de	julho	de	2005	e	nº	2.562	de	22	de	julho	de	2005.

As	 inscrições	 serão	 realizadas	 no	 período	 de	 19	 a	 26	 de	 agosto	 de	 2025	 através	 do	 e-mail
cispcctae@unir.br.

Serão	 eleitos	 para	 a	 Comissão	 Interna	 de	 Supervisão	 (CIS)	 03	 (três)	 membros	 titulares	 com	 seus
respectivos	 suplentes.	 Poderão	 votar	 todos	 os	 servidores	 técnico-administrativos	 em	 educação	 integrantes	 do
PCCTAE,	incluindo	inativos	e	licenciados,	com	seus	acessos	ativos	no	SIGAA.

Todos	 os	 detalhes	 sobre	 o	 processo	 estão	disponíveis	 estarão	disponíveis	 no	Portal	 de	 editais	 e	 no	 site
www.cis.unir.br.

Atenciosamente,

Sarah	Carolina	Santos	Silva
Presidente	da	Comissão

Portaria	nº	36/2025/PRAD/UNIR

Documento	assinado	eletronicamente	por	SARAH	CAROLINA	SANTOS	SILVA,	Administradora,	em
15/08/2025,	às	12:43,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de
8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	informando	o	código	verificador	2317938	e	o	código	CRC
DC4AEA2F.

Referência:	Processo	nº	999119600.000130/2019-14 SEI	nº	2317938

Comunicado 10 (2317938)         SEI 999119600.000130/2019-14 / pg. 1

https://editais.unir.br/homepage
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 10 (2317938)